
Официальный орган информации  
Муниципального совета МО ГаваньВ

А
С

И
Л

Ь
Е

В
С

К
И

Й
 О

С
ТР

О
В

№ 15 (329)  
07.07.2023

ГАВАНСКИЙ
ГОРОДОК

12+

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №23-ПА от 06.07.2023 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО Гавань за 2 квартал 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации, 
Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении 

бюджета Муниципального образования 
Гавань за 2 квартал 2023 года согласно 
приложению 1 к настоящему Постановле-
нию:

• по доходам в сумме 53 841 033,56 
рублей;

• по расходам в сумме 27 567 644,68 
рублей;

• с профицитом бюджета в сумме  
26 273 388,88 рублей.

2. Принять к сведению отчет о числен-
ности муниципальных служащих органов 
местного самоуправления Гавань и о фак-
тических затратах на их денежное содер-
жание за 2 квартал 2023 года согласно 
Приложению 2 к настоящему Постанов-
лению.

3. Направить настоящее Постановле-
ние в Муниципальный Совет МО Гавань. 

4. Опубликовать (обнародовать) отчет 
об исполнении бюджета МО Гавань за 2 
квартал 2023 года. 

5. Постановление вступает в силу с 
момента его подписания.

6. Контроль за исполнением Поста-
новления оставляю за собой.

И.о. главы местной администрации   
Д.В. Потапов

Приложение № 1 к Постановлению МА МО Гавань от 06.07.2023 № 23-ПА 

Отчет об исполнении бюджета МО Гавань на 01.07.2023 года 

I Доходы бюджета

Код Наименование кода доходов 
Утверждено на 
2023 год, руб.

Исполнено на 
01.07.2023 
года, руб.

%

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 060 400,00 6 582 233,56 59,51

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 11 051 400,00 4 653 633,56 42,11

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 11 051 400,00 4 653 633,56 42,11

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником кото-
рых является налоговый агент, за исключением доходов, в отно-
шении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

11 051 400,00 4 653 633,56 42,11

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 000,00 0,00 0,00

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 000,00 0,00 0,00

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 000,00 0,00 0,00

000 1 13 02993 03 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального зна-
чения

1 000,00 0,00 0,00

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых 
насаждений общего пользования местного значения и подле-
жащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодатель-
ством Санкт-Петербурга

1 000,00 0,00 0,00

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 000,00 0,00 0,00

909 114 02033 03 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муни-
ципальной собственности внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения (за иклюением иму-
щества муниципальных бюджетных и автномных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по ука-
занному имуществу

0,00 0,00 0,00



2 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

909 114 02033 03 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муни-
ципальной собственности внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения (за иклюением иму-
щества муниципальных бюджетных и автномных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

1 000,00 0,00 0,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6 000,00 1 928 600,00 32 143,33

000 1 16 07010 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки ис-
полнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных государственным (муниципальным) 
контрактом

2 000,00 1 928 600,00 96 430,00

909 1 16 07010 03 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки ис-
полнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обяза-
тельств, предусмотренных муниципальным контрактом, заклю-
ченным муниципальным органом, казенным учреждением вну-
тригородского муниципального образования города федераль-
ного значения (муниципальным)

1 000,00 0,00 0,00

909 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежа-
щего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения

1 000,00 1 928 600,00 192 860,00

000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального обра-
зования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

4 000,00 0,00 0,00

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального об-
разования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете за-
долженности) 

1 000,00 0,00 0,00

847 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального об-
разования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете за-
долженности) 

1 000,00 0,00 0,00

806 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального об-
разования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете за-
долженности) 

1 000,00 0,00 0,00

807 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального об-
разования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения за исключением доходов, направ-
ляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете за-
долженности) 

1 000,00 0,00 0,00

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 000,00 0,00 0,00

000 117 05030 03 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов федерального значения

1 000,00 0,00 0,00

909 117 05030 03 0200 180
Другие подвиды прочих неналоговых доходов бюджетов внутри-
городских муниципальных образований Санкт-Петербурга

1 000,00 0,00 0,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 92 268 500,00 47 258 800,00 51,22

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

92 268 500,00 47 258 800,00 51,22

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 79 493 800,00 39 747 000,00 50,00

909 2 02 15001 03 0000 150 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности 

79 493 800,00 39 747 000,00 50,00



3ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

000 202 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции

12 774 700,00 7 511 800,00 58,80

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

2 507 300,00 1 511 800,00 60,30

909 2 02 30024 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации .

2 507 300,00 1 511 800,00 60,30

909 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государ-
ственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству

2 498 500,00 1 503 000,00 60,16

909 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных обра-
зований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государ-
ственного полномочия Санкт-Петербурга по определению долж-
ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, и составлению протоколов об ад-
министративных правонарушениях

8 800,00 8 800,00 100,00

000 202 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

10 267 400,00 6 000 000,00 58,44

909 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на содержание ребен-
ка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

10 267 400,00 6 000 000,00 58,44

909 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опеку-
на и приемной семье

6 357 500,00 3 600 000,00 56,63

909 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

3 909 900,00 2 400 000,00 61,38

ИТОГО ДОХОДОВ 103 328 900,00 53 841 033,56 52,11

 II Расходы бюджета 

№ п\п Наименование статьи

К
о
д

 г
л
а
в
ы

К
о
д

 р
а
з
д

е
-

л
а
 и

 п
о
д

р
а
з
-

д
е
л
а Код целевой 

статьи

К
о
д

 в
и
д

а
 

р
а
с
х
о
д

а

Утверждено на 
2023 год, руб. 

Исполнение 
на 01.07.2023 
года, в руб. 

%
 и

с
п
о
л
н
е
-

н
и
я

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ 984 6 283 499,00 3 520 316,02 56,02

1.1 Общегосударственные вопросы 984 0100 6 283 499,00 3 520 316,02 56,02

1.1.1
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и му-
ниципального образования

984 0102 1 772 347,00 922 957,46 52,08

1.1.1.1 Глава муниципального образования 984 0102 99100 00001 1 772 347,00 922 957,46 52,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

984 0102 99100 00001 100 1 772 347,00 922 957,46 52,08

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

984 0102 99100 00001 120 1 772 347,00 922 957,46 52,08

1.1.2

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной вла-
сти и представительных органов местного 
самоуправления

984 0103 4 511 152,00 2 597 358,56 57,58

1.1.2.1
Компенсация депутатам, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

984 0103 99100 00003 158 400,00 38 458,21 24,28

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

984 0103 99100 00003 100 158 400,00 38 458,21 24,28

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

984 0103 99100 00003 120 158 400,00 38 458,21 24,28

Расходы на содержание депцтатов, выборных долж-
ностей, лиц местного самоуправления, осуществля-
ющих свои полномочия на выборной основе

984 0103 99100 00006 1 488 772,00 794 114,27 53,34



4 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

984 0103 99100 00006 100 1 488 772,00 794 114,27 53,34

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

984 0103 99100 00006 120 1 488 772,00 794 114,27 53,34

1.1.2.2
Аппарат представительного органа муници-
пального образования

984 0103 99100 00002 2 863 980,00 1 764 786,08 61,62

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

984 0103 99100 00002 100 1 825 519,00 821 835,54 45,02

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

984 0103 99100 00002 120 1 825 519,00 821 835,54 45,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

984 0103 99100 00002 200 904 925,00 812 950,54 89,84

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

984 0103 99100 00002 240 904 925,00 812 950,54 89,84

Иные бюджетные ассигнования 984 0103 99100 00002 800 133 536,00 130 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 984 0103 99100 00002 850 133 536,00 130 000,00 0,00

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ 909 104 565 561,00 24 047 328,66 23,00

2.1 Общегосударственные вопросы 909 0100 26 268 331,00 11 949 610,86 45,49

2.1.1

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти Российской 
Федерации субъектов, местных администра-
ций

909 0104 26 199 531,00 11 949 610,86 45,61

2.1.1.1 Глава местной администрации 909 0104 99100 00004 1 772 347,00 750 313,45 42,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

909 0104 99100 00004 100 1 772 347,00 750 313,45 42,33

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

909 0104 99100 00004 120 1 772 347,00 750 313,45 42,33

2.1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

909 0104 99100 00005 21 928 684,00 10 019 104,51 45,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

909 0104 99100 00005 100 18 026 600,00 8 678 483,52 48,14

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

909 0104 99100 00005 120 18 026 600,00 8 678 483,52 48,14

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0104 99100 00005 200 3 668 870,00 1 340 585,38 36,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

909 0104 99100 00005 240 3 668 870,00 1 340 585,38 36,54

Иные бюджетные ассигнования 909 0104 99100 00005 800 233 214,00 35,61 0,02

Исполнение судебных актов 909 0104 99100 00005 830 216 440,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 909 0104 99100 00005 850 16 774,00 35,61 0,21

2.1.1.3

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опе-
ке и попечительству за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

909 0104 00200 G0850 2 498 500,00 1 180 192,90 47,24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

909 0104 00200 G0850 100 2 339 499,00 1 167 229,78 49,89

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления

909 0104 00200 G0850 120 2 339 499,00 1 167 229,78 49,89

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0104 00200 G0850 200 159 001,00 12 963,12 8,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

909 0104 00200 G0850 240 159 001,00 12 963,12 8,15

2.1.2 Резервные фонды 909 0111 60 000,00 0,00 0,00



5ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.1.2.1 Резервный фонд местной администрации 909 0111 99200 00006 60 000,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 909 0111 99200 00006 800 60 000,00 0,00 0,00

Резервные средства 909 0111 99200 00006 870 60 000,00 0,00 0,00

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы 909 0113  8 800,00 0,00 0,00

2.1.3.1

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по составле-
нию протоколов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

909 0113 09200 G0100 8 800,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0113 09200 G0100 200 8 800,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

909 0113 09200 G0100 240 8 800,00 0,00 0,00

2.3 Национальная экономика 909 0400 386 000,00 0,00 0,00

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401 226 000,00 0,00 0,00

2.3.1.1

Временное трудоустройство несовершенно-
летних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы, безработных граждан в возрасте от 
18 до 20 лет из числа выпускников образо-
вательных учреждений начального и средне-
го профессионального образования, ищущих 
работу впервые

909 0401 07030 00300 226 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0401 07030 00300 200 226 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

909 0401 07030 00300 240 226 000,00 0,00 0,00

2.3.1.2
Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования

909 0409 02027 00270 160 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0409 02027 00270 200 160 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

909 0409 02027 00270 240 160 000,00 0,00 0,00

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 909 0500 47 090 224,00 3 173 560,17 6,74

2.4.1 Благоустройство 909 0503 47 090 224,00 3 173 560,17 6,74

2.4.1.1
Благоустройство территорий муниципально-
го образования

909 0503 08009 00900 47 090 224,00 3 173 560,17 6,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0503 08009 00900 200 47 090 224,00 3 173 560,17 6,74

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

909 0503 08009 00900 240 47 090 224,00 3 173 560,17 6,74

2.5 Охрана окружающей среды 909 0600 230 000,00 99 315,50 43,18

2.5.1
Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды 

909 0605 230 000,00 99 315,50 43,18

2.5.1.1

Участие в мероприятиях по охране окружа-
ющей среды в границах муниципального об-
разования, за исключением организаций и 
осуществления мероприятий по экологиче-
скому контролю

909 0605 09002 00200 230 000,00 99 315,50 43,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0605 09002 00200 240 230 000,00 99 315,50 43,18

2.6 Образование 909 0700 1 195 000,00 48 575,00 4,06

2.6.1
Профессиональная подготовка, переподго-
товка и повышение квалификации

909 0705 70 000,00 48 575,00 69,39

2.6.1.1

Расходы на подготовку, переподготовку и 
повышение квалификации выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления, де-
путатов представительного органа местно-
го самоуправления, а также муниципальных 
служащих

909 0705 10036 00360 70 000,00 48 575,00 69,39

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0705 10036 00360 200 70 000,00 48 575,00 69,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

909 0705 10036 00360 240 70 000,00 48 575,00 69,39

2.6.2 Молодежная политика 909 0707 1 000 000,00 0,00 0,00



6 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.6.2.1
Проведение мероприятий по военно-патрио-
тическому воспитанию молодежи на терри-
тории муниципального образования

909 0707 11007 00700 1 000 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0707 11007 00700 200 1 000 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

909 0707 11007 00700 240 1 000 000,00 0,00 0,00

2.6.3 Другие вопросы в области образования 909 0709 125 000,00 0,00 0,00

2.6.3.1
Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории муниципального образования

909 0709 02027 00270 50 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0709 02027 00270 200 50 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

909 0709 02027 00270 240 50 000,00 0,00 0,00

2.6.3.2
Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге

909 0709 03028 00280 15 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0709 03028 00280 200 15 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

909 0709 03028 00280 240 15 000,00 0,00 0,00

2.6.3.3

Участие в установленном порядке в меро-
приятиях по профилактике незаконного по-
требления наркотических средств и психо-
тропных веществ, новых потенциально опас-
ных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

909 0709 05035 00350 15 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0709 05035 00350 200 15 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

909 0709 05035 00350 240 15 000,00 0,00 0,00

2.6.3.4

Участие в профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также минимизации и (или) лик-
видации последствий проявления террориз-
ма и экстремизма на территории муници-
пального образования

909 0709 04029 00290 15 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0709 04029 00290 200 15 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

909 0709 04029 00290 240 15 000,00 0,00 0,00

2.6.3.5

Участие в реализации мероприятий по охра-
не здоровья граждан от воздействия окру-
жающего табачного дыма и последствий по-
требления табака на территории муници-
пального образования

909 0709 06037 00370 15 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0709 06037 00370 200 15 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

909 0709 06037 00370 240 15 000,00 0,00 0,00

2.6.3.6

Участие в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление межнаци-
онального и межконфессионального согла-
сия, сохранение и развитие языков и культу-
ры народов Российской Федерации, прожи-
вающих на территории муниципального об-
разования, социальную и культурную адап-
тацию мигрантов, профилактику межнацио-
нальных (межэтнических) конфликтов

909 0709 12042 00420 15 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0709 12042 00420 200 15 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 

909 0709 12042 00420 240 15 000,00 0,00 0,00

2.7 Культура, кинематография 909 0800 14 350 000,00 2 521 060,35 17,57

2.7.1 Культура 909 0801   14 350 000,00 2 521 060,35 17,57

2.7.1.1
Организация местных и участие в организа-
ции и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

909 0801 13014 00040 6 705 000,00 1 481 800,00 22,10

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0801 13014 00040 200 6 705 000,00 1 481 800,00 22,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

909 0801 13014 00040 240 6 705 000,00 1 481 800,00 22,10



7ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

2.7.1.2
Организация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций 
и обрядов

909 0801 14005 00050 225 000,00 6 832,00 3,04

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0801 14005 00050 200 225 000,00 6 832,00 3,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

909 0801 14005 00050 240 225 000,00 6 832,00 3,04

2.7.1.3
Организация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей, проживающих на тер-
ритории муниципального образования

909 0801 15008 00080 7 420 000,00 1 032 428,35 13,91

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 0801 15008 00080 200 7 420 000,00 1 032 428,35 13,91

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

909 0801 15008 00080 240 7 420 000,00 1 032 428,35 13,91

2.8 Социальная политика 909 1000 12 246 006,00 5 664 485,81 46,26

2.8.1 Социальное обеспечение населения 909 1003 1 978 606,00 989 028,78 49,99

2.8.1.1

Назначение, выплата, перерасчет ежемесяч-
ной доплаты за стаж (общую продолжитель-
ность) работы (службы) в органах местного 
самоуправления муниципальных образова-
ний к трудовой пенсии по старости, трудо-
вой пенсии по инвалидности, пенсии за вы-
слугу лет лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления 
муниципальных образований, в соответствии 
с законом Санкт-Петербурга

909 1003 99034 00340 1 978 606,00 989 028,78 49,99

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

909 1003 99034 00340 300 1 978 606,00 989 028,78 49,99

Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

909 1003 99034 00340 310 1 978 606,00 989 028,78 49,99

2.8.2 Охрана семьи и детства 909 1004 10 267 400,00 4 675 457,03 45,54

2.8.2.1

Расходы на исполнение государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

909 1004 51100 G0860 6 357 500,00 2 726 850,00 42,89

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

909 1004 51100 G0860 300 6 357 500,00 2 726 850,00 42,89

Публичные нормативные социальные выплаты граж-
данам

909 1004 51100 G0860 310 6 357 500,00 2 726 850,00 42,89

2.8.2.2

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родите-
лям за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

909 1004 51100 G0870 3 909 900,00 1 948 607,03 49,84

Социальное обеспечение и иные выплаты населе-
нию

909 1004 51100 G0870 300 3 909 900,00 1 948 607,03 49,84

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

909 1004 51100 G0870 320 3 909 900,00 1 948 607,03 49,84

2.9 Физическая культура и спорт 909 1100 1 200 000,00 0,00 0,00

2.9.1 Массовый спорт 909 1102 1 200 000,00 0,00 0,00

2.9.1.1
Создание условий для развития на террито-
рии муниципального образования массовой 
физической культуры и спорта

909 1102 16006 00060 1 200 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 1102 16006 00060 200 1 200 000,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

909 1102 16006 00060 240 1 200 000,00 0,00 0,00

2.10 Средства массовой информации 909 1200 1 600 000,00 590 720,97 36,92

2.10.1 Периодическая печать и издательства 909 1202 1 600 000,00 590 720,97 36,92

2.10.1.1
Учреждение печатного средства массовой 
информации, опубликование муниципальных 
правовых актов, иной информации

909 1202 17025 00250 1 600 000,00 590 720,97 36,92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

909 1202 17025 00250 200 1 600 000,00 590 720,97 36,92

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

909 1202 17025 00250 240 1 600 000,00 590 720,97 36,92

ИТОГО РАСХОДОВ: 110 849 060,00 27 567 644,68 24,87



8 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Приложение № 2 к Постановлению МА МО Гавань от 06.07.2023 № 23-ПА

 Отчет о численности работников органов местного самоуправления и фактических затратах на их 
денежное содержание за 1 квартал 2021 года

Наименование 
учреждения

Наименование показателя
Код разде-
ла, подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расхода

Утверждено 
на 2023 год

Исполнено 
01.07.2023

1 2 3 4 5 6 7

М
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ы

й
 С

о
ве

т 
М

О
 "

Га
ва

н
ь"

Глава муниципального образования 0102 9910000001 х х

Штатные единицы 0102 9910000001 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0102 9910000001 120 1 772 347,00 922 957,46

из них заработная плата 0102 9910000001 121 1 361 250,00 709 804,49

Аппарат представительного органа муниципального 
образования

0103 9910000002 х х

Штатные единицы 0103 9910000002 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0103 9910000002 120 1 825 519,00 821 835,54

из них заработная плата 0103 9910000002 121 1 402 088,00 633 065,70

Расходы на содержание депутатов, выборных должно-
стей, лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на выборной основе

0103 9910000006 х х

Штатные единицы 0103 9910000006 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0103 9910000006 120 1 488 772,00 794 114,27

из них заработная плата 0103 9910000006 121 1 143 450,00 610 846,60

М
е
ст

н
ая

 А
д
м

и
н
и
ст

р
ац

и
я 

М
О

 "
Га

ва
н
ь"

Глава местной администрации 0104 99100 00004 х х

Штатные единицы 0104 99100 00004 1 1

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 99100 00004 120 1 772 347,00 750 313,45

из них заработная плата 0104 99100 00004 121 1 361 250,00 576 277,60

Содержание и обеспечение деятельности местной ад-
министрации по решению вопросов местного значения

0104 99100 00005 х х

Штатные единицы 0104 99100 00005 16 11

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 99100 00005 120 18 026 600,00 8 678 483,52

из них заработная плата 0104 99100 00005 121 13 845 315,00 6 701 731,13

Организация и осуществление деятельности по опеке 
и попечительству

0104 00200 G0850 х х

Штатные единицы 0104 00200 G0850 2 2

Расходы на оплату труда с начислениями 0104 00200 G0850 120 2 339 499,00 1 167 229,78

из них заработная плата 0104 00200 G0850 121 1 796 850,00 898 345,45

III Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Код Наименование
Утверждено н 

а 2023 год, руб.
Исполнено  

на 01.04.2023, руб.

1 2 3 4

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефици-
тов бюджетов

7 520 160,00 -26 273 388,88

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

7 520 160,00 -26 273 388,88

 909 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 

-103 328 900,00 -53 841 033,56

 909 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 

110 849 060,00 27 567 644,68

Итого -26 273 388,88



9ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

СПЕЦИАЛЬНО ВЫДЕЛЕННАЯ  
ТЕЛЕФОННАЯ ЛИНИЯ  

«НЕТ КОРРУПЦИИ!»

 
 

ТЕЛЕФОН: (812) 576-77-65

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ
РЕШЕНИЕ №19 от 17.05.2023 г.

О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования  
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

В целях приведения Устава внутриго-
родского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Гавань 
в соответствие с Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Зако-
ном Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 
420-79 «Об организации местного само-
управления в Санкт-Петербурге», с уче-
том модельных актовПрокуратуры Васи-
леостровского района Санкт-Петербурга 
№ 04-17-2023 от 25.01.2023 года, № 04-
17-2023/ПИ-4 от 31.01.2023 года, Муници-
пальный Совет внутригородского муници-
пального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Гавань

РЕШИЛ:
1.Внести в Устав внутригородского му-

ниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Гавань следующие из-
менения: 

1.1. пункт 34 части 2 статьи 4 Устава ис-
ключить;

1.2. абзац седьмой пункта 47 части 2 
статьи 4 Устава после слов «ограждений 
газонных» дополнить словами «парковоч-
ных столбиков»;

1.3. пункт 6 части 2 статьи 45 Устава по-
сле слов «ограждений газонных» допол-
нить словами «парковочных столбиков»;

2. Главе МО Гавань Н.Ю. Вавилиной: 
2.1. направить настоящее решение с 

необходимыми документами в террито-
риальный орган уполномоченного феде-
рального органа исполнительной власти в 
сфере регистрации уставов муниципаль-
ных образований в порядке и сроки, уста-
новленные статьей 3 Федерального зако-
на от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О го-
сударственной регистрации уставов му-
ниципальных образований»;

2.2. в случае государственной реги-
страции настоящего решения территори-
альным органом уполномоченного феде-
рального органа исполнительной власти в 
сфере регистрации уставов муниципаль-
ных образований официально опублико-
вать (обнародовать) настоящее решение 
в установленном порядке в газете «Гаван-
ский городок» и разместить на официаль-
ном сайте внутригородского муниципаль-
ного образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципаль-
ный округ Гавань в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет» по 
адресу: моягавань.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу 
после его официального опубликования 
(обнародования) после государственной 
регистрации.

Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя  

Муниципального Совета Н.Ю. Вавилина

Телефонная линия функционирует в режиме автоответчика с 9-00 до 18-00 по рабочим дням.

Продолжительность сообщения – до 8 минут.

Данная линия не является «телефоном доверия» и предназначена только для приема сооб-

щений, содержащих факты коррупционных проявлений согласно определению коррупции.

Поступившие сообщения, удовлетворяющие указанным требованиям, обрабатываются и затем рассма-

триваются в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ  

«О порядке обращений граждан Российской Федерации».



10 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГАВАНЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №22-ПА от 30.06.2023 г.

О внесении изменений в Административный регламент Местной администрации 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Гавань, осуществляющей отдельные государственные пол-
номочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержа-
ние детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств 
на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-

Петербурге, государственной услуги по даче согласия органа опеки и попечитель-
ства на заключение трудового договора с лицом, получившим общее образова-
ние и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения легкого труда, не 

причиняющего вреда его здоровью, либо с лицом, получающим общее образова-
ние и достигшим возраста четырнадцати лет, для выполнения в свободное от по-
лучения образования время легкого труда, не причиняющего вреда его здоровью 
и без ущерба для освоения образовательной программы», утвержденный поста-

новлением Местной администрации муниципального образования округ Гавань от 
22.04.2020 № 19-ПА

В целях приведения муниципального 
правового акта в соответствие с требова-
ниями действующего законодательства, 
руководствуясь статьей 63 Трудового ко-
декса Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный ре-

гламент Местной администрации муни-
ципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Гавань, осуществляю-
щей отдельные государственные полно-
мочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству, назначению и выпла-
те денежных средств на содержание де-
тей, находящихся под опекой или попечи-
тельством, и денежных средств на содер-
жание детей, переданных на воспитание 
в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 
государственной услуги по даче согласия 
органа опеки и попечительства на заклю-
чение трудового договора с лицом, полу-
чившим общее образование и достигшим 
возраста четырнадцати лет, для выполне-
ния легкого труда, не причиняющего вре-
да его здоровью, либо с лицом, получа-
ющим общее образование и достигшим 
возраста четырнадцати лет, для выполне-
ния в свободное от получения образова-
ния время легкого труда, не причиняюще-
го вреда его здоровью и без ущерба для 
освоения образовательной программы», 
утвержденный постановлением Местной 
администрации муниципального образо-
вания округ Гавань от 22.04.2020 № 19-ПА 
следующие изменения:

- наименование изложить в следую-
щей редакции: «Административный ре-
гламент Местной администрации муни-
ципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Гавань, осуществляю-
щей отдельные государственные полно-
мочия Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству, назначению и выпла-
те денежных средств на содержание де-
тей, находящихся под опекой или попечи-
тельством, и денежных средств на содер-
жание детей, переданных на воспитание 
в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, 
государственной услуги по даче согласия 

органа опеки и попечительства на заклю-
чение трудового договора с лицом, отно-
сящимся к категории детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родите-
лей, получившим общее образование и 
достигшим возраста четырнадцати лет, 
для выполнения легкого труда, не причи-
няющего вреда его здоровью, либо с ли-
цом, относящимся к категории детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, получающим общее образова-
ние и достигшим возраста четырнадцати 
лет, для выполнения в свободное от полу-
чения образования время легкого труда, 
не причиняющего вреда его здоровью и 
без ущерба для освоения образователь-
ной программы».

- первый абзац пункта 1.1. изложить в 
следующей редакции: 

«Предметом регулирования настоящего 
Административного регламента являются 
отношения, возникающие между заявите-
лями и органом местного самоуправле-
ния при предоставлении государственной 
услуги по даче согласия органа опеки и 
попечительства на заключение трудового 
договора с лицом, относящимся к катего-
рии детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, получившим общее 
образование и достигшим возраста че-
тырнадцати лет, для выполнения легкого 
труда, не причиняющего вреда его здо-
ровью, либо с лицом, относящимся к ка-
тегории детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, получающим 
общее образование и достигшим возрас-
та четырнадцати лет, для выполнения в 
свободное от получения образования вре-
мя легкого труда, не причиняющего вреда 
его здоровью и без ущерба для освоения 
образовательной программы (далее – го-
сударственная услуга)»

- первый абзац пункта 1.2. изложить 
в следующей редакции: 

«Заявителями являются граждане Рос-
сийской Федерации, иностранные граж-
дане и лица без гражданства, относя-
щиеся к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, по-
лучившие общее образование и достиг-
шие возраста четырнадцати лет, для вы-
полнения легкого труда, не причиняющего 
вреда его здоровью, либо граждане, отно-

сящиеся к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, по-
лучающие общее образование и достиг-
шие возраста четырнадцати лет, для вы-
полнения в свободное от получения обра-
зования время легкого труда, не причиня-
ющего вреда его здоровью и без ущерба 
для освоения образовательной програм-
мы, имеющие место жительства или ме-
сто пребывания в Санкт-Петербурге, и по-
печитель (один из попечителей указанно-
го гражданина) (далее - заявители)»

- пункт 2.1. изложить в следующей 
редакции: 

«Наименование государственной услу-
ги: дача согласия органа опеки и попечи-
тельства на заключение трудового дого-
вора с лицом, относящимся к категории 
детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, получившим общее 
образование и достигшим возраста че-
тырнадцати лет, для выполнения легкого 
труда, не причиняющего вреда его здо-
ровью, либо с лицом, относящимся к ка-
тегории детей-сирот и детей, оставших-
ся без попечения родителей, получающим 
общее образование и достигшим возрас-
та четырнадцати лет, для выполнения в 
свободное от получения образования вре-
мя легкого труда, не причиняющего вреда 
его здоровью и без ущерба для освоения 
образовательной программы.

Краткое наименование государствен-
ной услуги: согласие органа опеки и по-
печительства на заключение трудового 
договора с лицом, относящимся к катего-
рии детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, получившим общее 
образование или получающим общее об-
разование, достигшим возраста четыр-
надцати лет.»

- первый абзац пункта 2.3. изложить 
в следующей редакции: 

«Результатом предоставления государ-
ственной услуги является: издание орга-
ном опеки и попечительства постановле-
ния о выдаче согласия на заключение тру-
дового договора с лицом, относящимся 
к категории детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, получив-
шим общее образование или получающим 
общее образование, достигшим возрас-
та четырнадцати лет, либо постановления 



11ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

об отказе в выдаче согласия на заключе-
ние трудового договора с лицом, относя-
щимся к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, по-
лучившим общее образование или полу-
чающим общее образование, достигшим 
возраста четырнадцати лет.»

- в пункте 2.6.1. слова «заявление 
родителя (попечителя) несовершеннолет-
него по форме согласно приложению № 
5» заменить на слова: «заявление попечи-
теля несовершеннолетнего по форме со-
гласно приложению № 5».

- абзац 4 части III изложить в следую-
щей редакции: 

«принятие решения органа опеки и по-
печительства о выдаче согласия орга-
на опеки и попечительства на заключе-
ние трудового договора с лицом, относя-
щимся к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, по-
лучившим общее образование или полу-
чающим общее образование, достигшим 
возраста четырнадцати лет, либо об от-
казе в выдаче согласия органа опеки и 
попечительства на заключение трудового 
договора с лицом, относящимся к катего-
рии детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, получившим общее 
образование или получающим общее об-
разование, достигшим возраста четыр-
надцати лет».

- двенадцатый абзац пункта 3.2.2. 
изложить в следующей редакции: 

«передает полученные документы (ин-
формацию) специалисту органа опеки и 
попечительства, ответственному за под-
готовку проекта решения органа опеки и 
попечительства о выдаче согласия орга-
на опеки и попечительства на заключе-
ние трудового договора с лицом, относя-
щимся к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, по-
лучившим общее образование или полу-
чающим общее образование, достигшим 
возраста четырнадцати лет, либо об от-
казе в выдаче согласия органа опеки и 
попечительства на заключение трудового 
договора с лицом, относящимся к катего-
рии детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, получившим общее 
образование или получающим общее об-
разование, достигшим возраста четыр-
надцати лет.»

- пункт 3.3. изложить в следующей 
редакции: 

«Принятие решения органа опеки и по-
печительства о выдаче согласия орга-
на опеки и попечительства на заключе-
ние трудового договора с лицом, относя-
щимся к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, по-
лучившим общее образование или полу-
чающим общее образование, достигшим 
возраста четырнадцати лет, либо об от-
казе в выдаче согласия органа опеки и 
попечительства на заключение трудового 
договора с лицом, относящимся к катего-
рии детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, получившим общее 
образование или получающим общее об-

разование, достигшим возраста четыр-
надцати лет»

- первый абзац пункта 3.3.2. изло-
жить в следующей редакции: 

«Ответственные за выполнение админи-
стративной процедуры:

специалист органа опеки и попечитель-
ства, ответственный за подготовку проек-
та постановления органа опеки и попечи-
тельства о выдаче согласия органа опе-
ки и попечительства на заключение тру-
дового договора с лицом, относящимся 
к категории детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, получив-
шим общее образование или получающим 
общее образование, достигшим возраста 
четырнадцати лет, либо об отказе в выда-
че согласия органа опеки и попечитель-
ства на заключение трудового договора с 
лицом, относящимся к категории детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, получившим общее образова-
ние или получающим общее образование, 
достигшим возраста четырнадцати лет».

- третий абзац пункта 3.3.3. изложить в 
следующей редакции: 

«готовит проект постановления о выда-
че согласия органа опеки и попечитель-
ства на заключение трудового договора с 
лицом, относящимся к категории детей-
сирот и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, получившим общее обра-
зование или получающим общее образо-
вание, достигшим возраста четырнадцати 
лет, либо об отказе в выдаче согласия ор-
гана опеки и попечительства на заключе-
ние трудового договора с лицом, относя-
щимся к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, по-
лучившим общее образование или полу-
чающим общее образование, достигшим 
возраста четырнадцати лет».

- Приложение № 5 к административно-
му регламенту изложить в следующей ре-
дакции: см. приложение.

2. Контроль за исполнением настояще-
го постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в 
силу с момента его официального опубли-
кования.

И.о. главы местной администрации   
Д.В. Потапов

Приложение №5

В Местную администрацию муниципального  
образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань

______________________________________

(Фамилия, имя, отчество главы)

от ________________________________________ 

(Фамилия, имя, отчество заявителя)

проживающего(ей) по адресу:

___________________________________________

Документ, удостоверяющий личность: _________

___________________________________________

Телефон: ___________________________________

Адрес электронной почты _____________________

Заявление о согласии на трудоустройство  
несовершеннолетнего подопечного

 Я, _________________________________________________________________,

(Фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего)

даю согласие на трудоустройство моего(ей) несовершеннолетнего(ей) подопечного (ой) ___
___________________________________________________________________ 

(Фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, достигшего возраста 14 лет)

______________________ года рождения, в _________________________________

_______________________________________________________________________

(наименование организации)

в должности ____________________________________________________________

(наименование должности)

с ______________________ по ______________________, для выполнения легкого

труда или для выполнения в свободное от получения образования время легкого

труда (зачеркнуть ненужную фразу)

"___" ________ 20___ г. ________________________ (____________________)

 подпись заявителя расшифровка подписи

--------------------------------

<*> Отчество указывается при его наличии.



12 ГАВАНСКИЙ ГОРОДОК

Газета “Гаванский городок” зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых  
коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу 31.10.2005.  
Свидетельство о регистрации: №ПИ ФС2-7782. Учредитель: МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГАВАНЬ.

Главный редактор: С.В.Кузин. Выпускающий редактор: А. Ю. Шилов. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.
Дизайн ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург». Распространяется бесплатно. Газета отпечатана ООО «Эксклюзив. Санкт-Петербург».  

195248, Санкт-Петербург, Уманский пер., д. 72, лит. А, пом. 7-Н. Номер подписан в печать 07.07.2023.  
Установленное время подписания в печать -12.00. Фактическое время подписания в печать - 12.00 Тираж 1000 экз.

Адрес редакции: 199406, Санкт-Петербург, ул. Шевченко, 29.

Безопасность

Балконы тоже горят!

Помните, пожар легче предотвратить, чем потушить!

Балконы и лоджии жилых зданий явля-
ются одним из мест, в которых зачастую 
происходят загорания. Пожар на балко-
не опасен тем, что пламя имеет обык-
новение очень быстро распространяться 
вверх, охватывая другие захламлённые 
балконы и лоджии. Также имеется реаль-
ная опасность того, что огонь перейдёт в 
квартиру.

Если не удалось вовремя заметить и 
ликвидировать источник огня с помощью 
подручных средств (вода, песок, грунт 
из-под цветов), необходимо сообщить о 
пожаре по телефону 01 или 112, назвав 
адрес, этаж, место возгорания, а также 
свою фамилию и номер телефона. Затем 
выйти с балкона, плотно закрыв за собой 
дверь и предупредить о пожаре соседей.

Возможные причины возникновения возгорания:
- хранение на балконах или лоджиях легковоспламеняющихся ве-

ществ и материалов по соседству со старыми вещами;
- непогашенный окурок, брошенный сверху курящим соседом и за-

несенный ветром на ваш балкон;
- неосторожное обращение с огнем.

Чтобы уберечь свой балкон или лоджию 
 от пожара, рекомендуем:

- закрывать створки балконного остекления;
- если балкон не застеклен, размещать хранящиеся там вещи в ме-

таллических контейнерах;
- поставить на балконе ведро с песком, емкость с водой (поможет 

быстро погасить огонь в самом начале возгорания);
- не оставляйте сигареты и спички непотушенными;
- присматривайте за играми несовершеннолетних детей, не остав-

ляйте их без присмотра.

Неотъемлемым атрибутом любого многоэтажного здания являются балконы и лод-
жии. К сожалению, нередко они становятся заменой склада, где месяцами могут хра-
ниться вещи из разряда "выбросить жалко". Ведь чего только там не увидишь: вело-
сипеды без колёс, сломанная и ненужная мебель, обувь и одежда, которые ждут свое-
го отъезда на дачу, лыжи, старая кухонная утварь и многое-многое другое. Всё это не 
только создаёт неудобства, но также может быть и весьма опасным.

СПб ГКУ «ПСО Василеостровского района», ОНДПР Управления по Василеостровскому району ГУ МЧС России 
по г. СПб, Василеостровское отделение СПБ ГО ВДПО


